

Traco Electronic GmbH, Postfach, D-85729 Ismaning

Gewährleistungsbedingungen

Ismaning, 02.08.2018

Auf das vorliegende Qualitätsprodukt gewährt Ihnen die

Traco Electronic GmbH Oskar-Messter-Strasse 20a D-85737 Ismaning/München Deutschland

3 Jahre Gewährleistung ab Kaufdatum (bzw. bei Bestellungen ab Erhalt der Ware). Die Gewährleistungsansprüche müssen unverzüglich nach Auftreten des Defekts innerhalb der Gewährleistungszeit geltend gemacht werden.

Die Gewährleistung erstreckt sich auf die Beschaffenheit der Produkte.

Eine weitere Voraussetzung der Gewährleistung ist die bestimmungsgemäße Verwendung gemäß den Angaben des Datenblattes.

Ausgeschlossen von der Gewährleistung sind:

- Gebrauchsbedingte oder sonstige natürlich hervorgerufene Verschleißmängel.
- 2. Schäden durch unsachgemäßen Gebrauch bzw. Umgang (z.B. Schlag, Stoß, Fall).
- 3. Schäden durch Nichtbeachtung der vorgegebenen Bedienungshinweise und der Spezifikationen des Datenblattes.

Im Gewährleistungsfall gewährt Ihnen Traco Electronic GmbH nach eigenem Ermessen entweder die Reparatur defekter Teile oder den Austausch des Produktes. Falls eine Reparatur nicht durchführbar ist und ein identisches Produkt zum Zwecke des Austauschs nicht mehr im Sortiment verfügbar ist, erhalten Sie ein möglichst gleichwertiges Ersatzprodukt.

Eine Rückerstattung des Kaufpreises ist im Gewährleistungsfall nicht möglich. Diese Gewährleistung gewährt zudem keine Schadensersatzansprüche. Zur Inanspruchnahme der Gewährleistung wenden Sie sich bitte unter Vorlage des defekten Produktes und des Kaufbelegs (Kopie) an denjenigen Händler, bei dem Sie das Produkt erworben haben.



Diese Gewährleistung gilt weltweit.

Ihre gesetzlichen Rechte, insbesondere Gewährleistungsrechte, gelten für Sie weiterhin und werden durch diese Gewährleistung nicht beschränkt.

Traco Electronic GmbH übernimmt keine Haftung für den Verlust eingesandter Artikel auf dem Transportweg.

Unfreie/unfrankierte Sendungen sowie Nachnahmesendungen werden nicht angenommen. Verpacken Sie bitte den Artikel sorgfältig und senden Sie diesen, von Ihnen frei gemacht/frankiert, als versichertes Paket.

Bei eventuellen Rückfragen setzen Sie sich bitte vorab mit Conrad Electronic SE in Verbindung.

Telefonnummer Privatkunden: +49 (0) 9604/408787

Telefonnummer Geschäftskunden: +49 (0) 9604/408988

Postanschrift: Conrad Servicecenter

Klaus-Conrad-Str. 1 D-92240 Hirschau